ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/2-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по избирательным округам,  территориальная

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года

№ 130/210-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/7-4 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского

поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и

действительными.

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

2

сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по

избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному  округу № 1 -

Шарафутдинов Рифат Бурханович, 1971 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Азикееево, ИП, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 70 (80,46%);

3.2. по одномандатному избирательному  округу № 2 - Сагадатова

Сания Уелдановна, 1956 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Азикеево, пенсионер, самовыдвижение получившая

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

65 (80,25%);

3.3. по одномандатному избирательному  округу № 3 - Кудряшова

Наталья Николаевна, 1980 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Буганак, МДОБУ детский сад "Буратино" с.Буганак,

воспитатель, самовыдвижение получившая наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 45 (56,96%);

3.4. по одномандатному избирательному  округу № 4 - Зайнуллина

Райля Миндибаевна, 1972 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Буганак, Администрация СП Азикеевский сельсовет

МР Белорецкий район РБ, глава, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 46 (58,23%);

3

3.5. по одномандатному избирательному  округу № 5 - Карташова

Любовь Владимировна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Буганак, СДК с.Буганак, директор, выдвинута ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 53 (66,25%);

3.6. по одномандатному избирательному  округу № 6 - Исаева

Ольга Владимировна, 1983 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Буганак, ИП, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 60 (75,00%);

3.7. по четырехмандатному избирательному  округу № 7 -

 Валеева Нажия Динисламовна, 1963 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово,

пенсионер, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 93 (23,19%);

 Лукманов Сынтимир Нагимович, 1976 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азналкино, МБОУ

Белорецкий лицей-интернат, учитель, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 118 (29,43%);

 Мухамедьянов Ахат Мурдабаевич, 1970 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азналкино, Газпром

газораспределение Уфа г.Белорецк, оператор котельной, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 99 (24,69%);

 Харунов Ильгиз Миндибаевич, 1975 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово,

ИП, самовыдвижение получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 60 (14,96%).

4

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева